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I. Antragsstatistik 
 

Asylanträge1 
 
 
 

  2015 Vorjahr Differenz 

Jänner 4.124 1.520 171,32%

Februar 3.280 1.236 165,37%

März 2.937 1.332 120,50%

April 4.039 1.410 186,45%

Mai 6.393 1.781 258,96%

Juni 7.680 1.768 334,39%

Juli 8.890 2.218 300,81%

August 8.797 2.447 259,50%

September 10.2162
3.298 209,76%

Summe: 56.356 17.010 231,31%

 
 
 
  

                                                      
1 Ohne Resettlementfälle– gilt für die gesamte Antragsstatistik 
2 Da noch nicht alle Asylanträge erfasst wurden, handelt es sich um vorläufige Daten. 
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Gliederung nach Geschlecht 
 
 
 

  Männlich % Weiblich % Summe:

Jänner 3.130 75,90% 994 24,10% 4.124

Februar 2.375 72,41% 905 27,59% 3.280

März 2.223 75,69% 714 24,31% 2.937

April 3.205 79,35% 834 20,65% 4.039

Mai 5.304 82,97% 1.089 17,03% 6.393

Juni 6.116 79,64% 1.564 20,36% 7.680

Juli 6.936 78,02% 1.954 21,98% 8.890

August 6.469 73,54% 2.328 26,46% 8.797

September 6.962 68,15% 3.254 31,85% 10.216

Summe: 42.720 75,80% 13.636 24,20% 56.356

 
 
 
 
 
 
 
 

Gliederung nach Antragsart 
 
 
 

  Gesamt Erstantragsteller % Mehrfachantragssteller % 

Jänner 4.124 3.958 95,97% 166 4,03%

Februar 3.280 3.077 93,81% 203 6,19%

März 2.937 2.785 94,82% 152 5,18%

April 4.039 3.716 92,00% 323 8,00%

Mai 6.393 6.194 96,89% 199 3,11%

Juni 7.680 7.491 97,54% 189 2,46%

Juli 8.890 8.627 97,04% 263 2,96%

August 8.797 8.501 96,64% 296 3,36%

September 10.216 10.051 98,38% 165 1,62%

Summe: 56.356 54.400 96,53% 1.956 3,47%
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Monatliche Entwicklung im Mehrjahresvergleich 
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Gliederung nach Staatsangehörigkeit, Antragsart und Monat 

 
 

 TOP 15 der Asylanträge nach Staatsangehörigkeit und Antragsmonat per 30.09.2015 
 

Jänner Februar März April Mai Juni Juli August September Summe: 

Syrien 900 672 837 1.027 1.836 2.452 2.358 2.866 3.647 16.595 

Afghanistan 670 429 581 773 1.507 1.830 2.790 1.910 2.197 12.687 

Irak 292 204 309 606 1.141 1.266 1.308 1.292 2.607 9.025 

Pakistan 82 67 97 207 327 414 555 957 119 2.825 

Kosovo 1.065 960 118 66 54 37 49 31 34 2.414 

Somalia 103 139 136 271 279 235 258 157 124 1.702 

staatenlos 118 64 58 107 192 233 196 182 272 1.422 

Russische Föderation 155 158 133 150 115 117 139 143 156 1.266 

Iran 103 70 85 110 96 123 220 165 286 1.258 

Nigeria 56 80 86 92 118 122 106 156 170 986 

Algerien 51 75 70 90 106 118 100 67 48 725 

Bangladesch 7 10 18 30 55 43 147 272 43 625 

Ukraine 60 43 54 61 47 48 35 50 38 436 

Marokko 34 28 32 33 61 62 36 32 24 342 

Indien 26 28 31 31 41 34 51 51 48 341 

Sonstige 402 253 292 385 418 546 542 466 403 3.707 

Summe: 4.124 3.280 2.937 4.039 6.393 7.680 8.890 8.797 10.216 56.356 
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TOP 15 der Asyl- Erstanträge nach Staatsangehörigkeit und Antragsmonat per 30.09.2015 
 
 

  Jänner Februar März April Mai Juni Juli August September Summe: 

Syrien 898 659 835 1.020 1.833 2.435 2.329 2.815 3.623 16.447 

Afghanistan 652 418 569 739 1.488 1.812 2.733 1.860 2.175 12.446 

Irak 290 201 308 480 1.071 1.245 1.289 1.276 2.597 8.757 

Pakistan 70 52 84 200 322 403 530 922 111 2.694 

Kosovo 1.035 933 108 55 43 24 33 16 20 2.267 

Somalia 100 138 134 270 278 234 256 152 120 1.682 

staatenlos 117 63 57 107 192 232 184 176 270 1.398 

Iran 98 68 82 102 95 122 215 154 281 1.217 

Russische Föderation 135 102 107 118 94 99 112 106 139 1.012 

Nigeria 48 69 70 82 103 109 101 142 160 884 

Algerien 46 63 57 77 100 114 89 57 35 638 

Bangladesch 7 10 18 27 55 42 146 265 43 613 

Ukraine 58 43 52 56 43 43 35 47 36 413 

Marokko 23 22 26 29 59 55 33 28 20 295 

Indien 23 20 18 20 33 21 44 49 46 274 

Sonstige 358 216 260 334 385 501 498 436 375 3.363 

Summe: 3.958 3.077 2.785 3.716 6.194 7.491 8.627 8.501 10.051 54.400 
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TOP 15 der Asyl- Mehrfachanträge nach Staatsangehörigkeit und Antragsmonat per 30.09.2015 
 
 
 

  Jänner Februar März April Mai Juni Juli August September Summe: 

Irak 2 3 1 126 70 21 19 16 10 268 

Russische Föderation 20 56 26 32 21 18 27 37 17 254 

Afghanistan 18 11 12 34 19 18 57 50 22 241 

Syrien 2 13 2 7 3 17 29 51 24 148 

Kosovo 30 27 10 11 11 13 16 15 14 147 

Pakistan 12 15 13 7 5 11 25 35 8 131 

Nigeria 8 11 16 10 15 13 5 14 10 102 

Algerien 5 12 13 13 6 4 11 10 13 87 

Indien 3 8 13 11 8 13 7 2 2 67 

Armenien 6 5 3 8 7 6 5 5 4 49 

Marokko 11 6 6 4 2 7 3 4 4 47 

Serbien 8 3 7 10 3 1 9  3 44 

Iran 5 2 3 8 1 1 5 11 5 41 

Georgien 4 4 8 3 1 6 4 4 6 40 

staatenlos 1 1 1    1 12 6 2 24 

Sonstige 31 26 18 39 27 39 29 36 21 266 

Summe: 166 203 152 323 199 189 263 296 165 1.956 
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Unbegleitete minderjährige Asylwerber 

 
Asylanträge von unbegleiteten Minderjährigen per 30.09.2015 

 
Bei gegenständlichen Zuordnungen zu den Altersgruppen wurde jenes Alter herangezogen 
welches  zum Zeitpunkt der Auswertung von den nationalen Behörden akzeptiert wurde und 
sind Berichtigungen aufgrund einer Altersfeststellung im Nachhinein möglich.  
 
 

Gliederung nach Altersgruppe und Antragsmonat (Grafik) 
 

 
 

  Unter 14 Jahre Ab 14 bis 18 Jahre Summe: 

Jänner 24 276 300 

Februar 13 189 202 

März 16 298 314 

April 28 518 546 

Mai 52 1.017 1.069 

Juni 62 1.065 1.127 

Juli 69 1.142 1.211 

August 60 714 774 

September 56 576 632 

Summe: 380 5.795 6.175 
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TOP 15 der Asylanträge von unbegleiteten Minderjährigen 

 
Gliederung nach Staatsangehörigkeit und Monat 

 
Unter 14 Jahre 
 

   Jänner Februar März April Mai Juni Juli August September Summe: 

Afghanistan 17 7 6 12 27 34 39 31 32 205 

Syrien 1   4 8 18 16 16 21 20 104 

Irak 1   3 6 5 9 8 3 2 37 

staatenlos 4 1 1 1 2 3   2   14 

Kosovo   4               4 

Iran     1       1   1 3 

Russische 
Föderation 

1           1   1 3 

Pakistan             1 1   2 

Somalia       1       1   2 

Algerien               1   1 

Georgien             1     1 

Marokko     1             1 

Mongolei             1     1 

Nigeria             1     1 

Ukraine   1               1 

Summe: 24 13 16 28 52 62 69 60 56 380 
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Ab 14 bis 18 Jahre 
 
 
 

  Jänner Februar März April Mai Juni Juli August September Summe: 

Afghanistan 149 105 180 338 693 764 859 407 323 3.818 

Syrien 50 22 35 29 112 122 91 135 135 731 

Irak 9 10 10 24 43 61 30 20 32 239 

Somalia 4 10 19 46 45 24 31 18 9 206 

Pakistan 12 2 10 19 39 32 35 47 4 200 

Nigeria 4 4 8 14 20 8 16 28 26 128 

Algerien 7 8 9 12 23 9 25 8 3 104 

staatenlos 3 3 2 10 12 15 3 5 10 63 

Bangladesch   2 2   7 1 11 22 6 51 

Iran 3 1 2   2 11 16 6 8 49 

Kosovo 15 14 4 2 2   2   1 40 

Gambia 5 1 2 1 3 6   1 4 23 

Marokko 4 1 3 2 4 3 1   1 19 

Libyen     3 3 2   2 1   11 

Vietnam 4     3     3     10 

Sonstige 7 6 9 15 10 9 17 16 14 103 

Summe: 276 189 298 518 1.017 1.065 1.142 714 576 5.795 
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II. Resettlement – Humanitäre Aktion Syrien 
 
 

Gliederung nach Staatsangehörigkeit und Monat3 
 
 
 

  Jänner Februar März April Mai Juni Juli August September Summe: 

Syrien 91 62 21 19 39 3 28 111 67 441 

Armenien 1                 1 

staatenlos   1               1 

Summe: 92 63 21 19 39 3 28 111 67 443 

 
 
 
Anmerkung: Im Einzelfall wurden auch Personen mit anderer Nationalität bei der Aktion berücksichtigt, sofern sie Mitglied einer von der Aktion umfassten 
Personengruppe sind, beispielsweise Ehegattin/Ehegatte einer sonst syrischen Familie. 
 

                                                      
3  Da noch nicht alle Asylanträge erfasst wurden, handelt es sich um vorläufige Daten. 
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Redaktionelle Hinweise 
 
Diese statistische Aufstellung erscheint monatlich und ist online via Homepage des BM.I 
(www.bmi.gv.at/publikationen) verfügbar. Der Abdruck von Tabellen, Grafiken und Auszügen 
ist nur mit korrekter Quellenangabe (BUNDESMINISTERIUM für INNERES) gestattet. 
 
Impressum:   BM.I; Abteilung III/5/b 
   Herrengasse 7 
   1014 Wien 
 
Redaktion:  BM.I Abteilung III/5 
 
Datenquelle:  Integrierte Fremdenadministration (IFA) 
 


